
 

本 

 

挑む日々  友と共に  駆け抜ける 

新年おめでとうございます。 

保護者の皆様には、旧年中は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

「本気で挑戦！友と共に。」で過ごしてきた６年生の子どもたち。「運動会」や「日光移動教室」、

「体育大会」に「みなみフェス」など、多くの行事を通してたくさんの思い出をつくってきまし

た。いよいよ３学期です。卒業と中学校へのスタートラインに立つ大切な期間となります。 

３学期の登校日数はわずか５０日間。だからこそ、一日一日を大切に、悔いなく走り切ってほ

しいと思います。その経験が、中学校での新たな挑戦への力となるはずです。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

１月の学習予定 

 

 

 

国語 
おすすめのパンフレットを作ろう 冬のおとずれ  

詩を朗読してしょうかいしよう 

社会 
世界に歩みだした日本 

長く続いた戦争と人々のくらし 
算数 拡大図と縮図 

理科 私たちの生活と電気 音楽 
思いを音にのせてえんそうしよう

（卒業行事） 

図工 夢のドリンク開発部 体育 
跳び箱運動 持久走  

なわ跳び 病気の予防（保健） 

家庭科 
まかせてね今日の食事 

冬を明るく暖かく 
外国語 Lesson６ My Best Memory 

みなみ プログラミングを学ぼう 道徳 
公正、公平、社会正義 

よりよく生きる喜び 感謝 

令 和 ８ 年 １ 月 ７ 日 
江 戸 川 区 立 平 井 南 小 学 校 
校 長 岡 田   盛 雄 
6 年 担 任 
６ 年 生  学 年 だ よ り 

NO.１０ 

お願い 
３月６日に行う「感謝の会」で、子どもたちが成長を振り返る活動を行います。つきまし
ては、生まれた頃～小学校入学前までの写真を１枚程度ご用意いただき、２月１７日まで
に、学校で配付する封筒に入れ、お子さまに持たせ担任までご提出ください。使用後は返
却します。よろしくお願いいたします。 



１月の行事予定 

月 火 水 木 金 土 

５ ６ ７ ８ ９ １０ 

  冬季休業日終 始業式 
生活リズムチェック週間始 
給食なし４時間 

読書 

給食始 
計測 
SC 

11 日（日） 
平井・小松川
地 区 マ ラ ソ
ン大会 

１２ １３ １４ １５ １６ １７ 

成人の日 
 
 

朝会 
 

朝学習 
生活リズムチェック週間終 
巡回司書 

児童集会 
ふれあい班遊び 
委員会 

読み語り 
巡回心理士 
SC 

すくすく 
もちつき大会 

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ 

朝会 
B 時程 
なわ跳びウィーク始 

読書 朝学習 
巡回司書 

音楽朝会 読書 
B 時程 
SC 
いきいき 

 

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１ 

朝会 
校内書初め展始 
B 時程 

読書 
マジック教室 
いきいき 
給食あり４時間 

安全指導 
巡回司書 

児童集会 
租税教室 
（３・４校時） 
クラブ 

読書 
なわ跳びウィーク終 
SC 

学校公開 
給食なし３時間 
（公開は２・３校時）  
情報モラル教室 
校内書初め展終 

※今月より避難訓練は「予告なし」で行います。 

 
卒業証書・卒業生台帳作成に向けて 
 「ご提出ください」というプリントを子どもを通して、１３日に配布します。 
卒業証書及び卒業生台帳に記載のため、戸籍上の表記で、一画、一画、分かりやすく
正確にご記入ください。また、締め切り日（１月３１日）を守ってご提出ください。 

☆ 校内書き初め展☆ 
１月 2６日(月)～１月３１日(土) 

小学校生活最後の書初めになりま
す。書初めに込められた「想い」をぜ

ひご覧いただきたくご案内申し上げ

ます。（詳細は別紙参照ください。） 

❆服装・持ち物❆ 
＊コートや手袋など、必要な防寒着・防寒
具を身に付けて、安全な登下校となる
ようお願いします（ポケットに手を入れ
ない）。 

＊体育の授業時には、ファスナーやボタ
ン、フードのない上着（トレーナー等）を
着用させてください。 

＊持ち物には全て記名をお願いします。 

中学受験されるお子さんの保護者の方へ 
「中学受験に伴う欠席等の連絡について」をすでにご提出いただいていると

ころではありますが、欠席する予定の日や受験する学校の変更が生じた場合
（報告書等の提出書類が必要になった場合）には、担任まで速やかにお知らせく
ださるようお願いします。（申し出のあった当日に書類のお渡しはできません。） 
卒業に向けての準備など、早め早めに取り組んでいきますので、ご理解ご協

力のほど、重ねてよろしくお願いします。 


